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CRONOGRAMA FOCOS 2023 primer Semestre 

Etapa del Concurso Inicio Fin 

Difusión  20 de marzo 31 de marzo 

Acompañamiento Asesores Pedagógicos 3 de abril  6 de abril 

Formulación  3 de abril  14 de abril 

Taller Innovación (Perfeccionamiento de 
formulación) 

24 de abril 28 de abril 

Desarrollo y Postulación (9 semanas) 2 de mayo  23 de junio 

Evaluación Sede 26 de junio 30 de julio 

Evaluación Casa Central  3 de julio 7 de julio 

Resultados  11 de julio 

Ceremonia premiación online  11 al 14 de julio 

Entrega de premio  Primera semana de agosto 
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Sede Asesor Pedagógico Contacto Anexo 

La Serena Drina Blamey Rivera 
América Collao Cruz 

drina.blamey@ipchile.cl 
america.collao@ipchile.cl 

5130 
5119 

República Lorena Villanueva Martinez lorena.villanueva@ipchile.cl 4690 
Raúl Barra Navarro (vespertino) raul.barra@ipchile.cl 4574 

Katherine Verdugo katherine.verdugo@ipchile.cl 4604 

Giselle Aguilar giselle.aguilar@ipchile.cl 4887 

Rancagua Diana Bueno Lara diana.bueno@ipchile.cl 7227 
Cristián Vásquez cristian.vasquez@ipchile.cl 

Temuco Marcelo Navarrete marcelo.navarrete@ipchile.cl 2360 
CAD Carolina Meza Urzúa carolina.meza@ipchile.cl 4645 
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mailto:lorena.villanueva@ipchile.cl
mailto:raul.barra@ipchile.cl
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